
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 234 del 04.05.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione di un’area attrezzat a nella zona artigianale i nc.da 

Tamarete. Indizione gara e approvazione elementi es senziali del contratto. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 4 del mese di maggio    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che,  con delibera della G.C.  n.154 del 15.11.2010 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dei lavori di costruzione di un’area attrezzata nella zona artigianale di C.da 
Tamarete, redatto dai tecnici geom. Patrizia Scafareo, p.i. Silvino Palmitesta e ing. Vincenzo 
Schiazza in data 2.11.2010 e  dal quale si evince che l’importo complessivo dei lavori da porre a 
base di gara ammonta ad € 171.600,00 di cui €  168.000,00 per lavori ed € 3.600,00 per l’attuazione 
dei piani di sicurezza; 
CONSIDERATO  che alla spesa si provvede con  il contributo regionale e fondi propri di Bilancio; 
CONSIDERATO che per l’individuazione del soggetto con il quale verrà stipulato il contratto relativo 
all’appalto si procederà mediante  la procedura aperta; 
CONSIDERATO inoltre che le offerte presentate in gara saranno valutate con il metodo del prezzo 
più basso e che per le stesse si procederà a valutazione dell’anomalia, in forza di quanto previsto 
dall’art. 86 D. Leg.vo 163/2006; 
ATTESO che, oltre alle modalità di selezione del contraente, risulta inoltre necessario definire a) il 
fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 
ritenute essenziali, nel rispetto della specificità dei servizi e delle forniture che con esso si intendono 
acquisire; 
CHE, si rende  necessario adottare le direttive  di cui all’art. 192 del T.U.E.L.; 
VISTO l’art. 122 del Decreto Legislativo 12.4.2006 n.163 del testo unico in vigore; 
VISTO lo Statuto comunale  ed il Regolamento dei contratti vigenti; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1- Provvedere all’affidamento dei lavori di costruzione di un’area attrezzata nella zona artigianale in 

C.da Tamarete, per l’importo complessivo di € 171.600,00 di cui € 168.000,00 per  lavori  a base 
d’asta   ed €  3.600,00 per   oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, mediante pubblico incanto, 
ai sensi del D.Lgs. n.163/2006. 

2- Stabilire, ai sensi dell’art. 192 del T.U.E.L., che gli elementi ritenuti essenziali per la stipula 
dell’atto relativo ai lavori di cui all’oggetto sono i seguenti:  

     
FORMA: Pubblica amministrativa, ai sensi del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti ed 
ai sensi del T.U.E.L. in data 18.08.2000,n 267, verrà stipulato dal Responsabile del III Settore , 
avvalendosi del rogito del Segretario Comunale e le clausole essenziali saranno, oltre alle ordinarie 
di rito, quelle contenute  nello schema di contratto; 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione di un’area attrezzata nella zona artigianale in C.da Tamarete. 
 
IMPORTO LAVORI A MISURA : 171.600,00 
 
MODALITA’ DI SCELTA DEL CONTRAENTE : Pubblico incanto. 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione  



Pag. 2 di 2 

 

 
FINE: Realizzazione di strutture da destinare ad area attrezzata per la promozione delle attività 
produttive. 
 
3- Di approvare, relativamente al pubblico incanto per l’esecuzione dei lavori in questione: 
a) Il bando di gara di pubblico incanto; 
b) Il disciplinare di gara con allegati. 

 
4- Disporre l’immediata pubblicazione del bando di gara all’Albo Pretorio e sul sito internet del 

Comune, in modo da giungere all’aggiudicazione in tempi brevi. 
 

 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


